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CZĘŚĆ OPISOWA 

1. Wstęp:  

       Umacnianie obronności Rzeczypospolitej Polskiej, przygotowanie ludności i mienia na wypadek wojny 

oraz wykonywania innych zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony należy do wszystkich organów 

władzy i administracji rządowej oraz innych organów i instytucji państwowych, organy samorządu 

terytorialnego, przedsiębiorców i innych jednostek organizacyjnych, organizacji społecznych, a także każdego 

obywatela w zakresie określonym w ustawach, w tym w ustawie o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

       Zgodnie z Koncepcją prowadzenia przygotowań obronnych w województwie warmińsko-mazurskim, 

zasadniczym celem tych przygotowań jest zapewnienie funkcjonowania administracji publicznej oraz 

zabezpieczenie potrzeb sił zbrojnych RP i ludności cywilnej w czasie podwyższania gotowości obronnej 

państwa w tym osiągnięcia zdolności do przeciwdziałania zaistniałym zagrożeniom wewnętrznym                             

i zewnętrznym państwa. Uwzględniać przy tym należy wszelkie aspekty zagrożeń wynikających z działań 

terrorystycznych i innych o charakterze hybrydowym. 

Głównym dokumentem, na którym opiera się planowanie operacyjne w województwie warmińsko- 

mazurskim jest Plan Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący podstawę opracowania 

2019 roku Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

Zadania operacyjne zawarte w Planie Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Braniewa na czas 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny, są  bazą wyjściową do określenia zadań 

rzeczowo-finansowych realizowanych w czasie pokoju. 

W 2022 roku główny wysiłek będzie skupiony na opracowaniu nowego Planu Operacyjnego Funkcjonowania 

Miasta Braniewa. Kontynuowane będą czynności kontrolne i koordynujące przygotowania samorządu Gminy 

Miasta Braniewa  oraz jednostek podległych i współdziałających do  funkcjonowania w sytuacji 

współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa państwa. W ramach przygotowań obronnych wykonane zostaną 

przedsięwzięcia planistyczne, organizacyjne i sprawdzające mające za zadanie przygotować wszystkie organy 

administracji publicznej, przedsiębiorców i obywateli do ich realizacji  zdań w sytuacji podwyższania 

gotowości obronnej państwa.  

       Na terenie Miasta Braniewa, pozamilitarne przygotowania obronne  realizowane są przez Burmistrza 

Miasta jako organu samorządu terytorialnego a także przez  instytucje na które nałożono zadania obronne.  

Burmistrz Miasta Braniewa koordynuje, realizuje i kontroluje pozamilitarne przygotowania obronne  na 

terenie Miasta  poprzez coroczne planowanie obronne oraz praktyczne działania w ramach szkoleń, ćwiczeń i 

treningów obronnych.  

 

2.   Przedsięwzięcia obronne zrealizowane w 2021 roku  

2.1 Ocena ogólna 

  Zgodnie z planem zamierzeń i wytycznymi do planowania pozamilitarnych przygotowań obronnych na 

2021 rok, większość  zaplanowanych przedsięwzięć  została zrealizowana pomimo trwania zagrożeń 

związanych z pandemią koronawirusa Sars-Cov-2 i obowiązującymi w związku z tym zagrożeniem 

obostrzeniami. 
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Do zrealizowanych przedsięwzięć należy zaliczyć: udział samorządu w zorganizowaniu i przeprowadzeniu 

kwalifikacji wojskowej dla osób zamieszkałych na terenie Miasta Braniewa, zorganizowanie  7 planowanych 

na rok 2021 szkoleń obronnych kadry kierowniczej jednostek podległych i nadzorowanych, sprawdzenie 

stanu przygotowań obronnych w ramach prowadzonego nadzoru i kontroli ,w tym przeprowadzenie  kontroli 

problemowych realizacji zadań obronnych w 6  jednostkach organizacyjnych oraz przeszkolenie 4 zespołów 

zadaniowych  Urzędu Miasta w Braniewie.  

W roku 2021 Burmistrz Miasta i kierownicy jednostek podległych uczestniczyli w Wojewódzkim Treningu 

praktycznego działania Systemu Stałych Dyżurów ,zorganizowanym przez Wojewodę Warmińsko- 

Mazurskiego w dniu  8.06.2021 r.  

Zaplanowane przedsięwzięcia i zadania w obszarze pozamilitarnych przygotowań obronnych  oraz  

sprawowanie nadzoru nad ich wykonaniem, przeprowadzone zostało na terenie Miasta Braniewa  

bezkosztowo. 

Ćwiczeń gminnych w roku 2021  nie prowadzono. 

 

2.2  Stan i ocena zrealizowanych przedsięwzięć obronnych: 

a. Przygotowano dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej w Braniewie wykazy osób podlegających 

            kwalifikacji wojskowej w 2021 r. Przedstawiciel  Urzędu Miasta Braniewa  uczestniczył                  

 w kwalifikacji  wojskowej; 

b. Opracowano i uzgodniono z Wojewodą Warmińsko- Mazurskim Plan szkolenia obronnego na terenie 

Miasta Braniewa  na rok 2021 ; 

c. Zorganizowano 7 szkoleń obronnych dla osób funkcyjnych UM w Braniewie oraz kierowników 

jednostek podległych i nadzorowanych; 

d. Dokonano sprawdzenia działania systemu stałych dyżurów w ramach  treningu prowadzonego przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. Poprawił się znacznie stan zaangażowania podległych  

i nadzorowanych komórek organizacyjnych włączonych w system stałych dyżurów. Obieg informacji       

i przekazywanie zadań  w tym systemie przebiegało poprawnie;  

e. W  ramach opracowanego  NKPPO oceniony został stopień realizowanych zadań obronnych na 

terenie Miasta Braniewa za rok 2020; 

f. W roku 2021 zaktualizowane zostały plany świadczeń na rzecz obrony; 

g. Przeprowadzone zostało  seminarium szkoleniowe  z przedstawicielami jednostek wojskowych, 

Wojskowej Komendy Uzupełnień w Elblągu ,Komendy Powiatowej Policji w Braniewie, Państwowej 

Powiatowej  Straży Pożarnej w Braniewie , przedstawicielami  Oddziału Koncernu Energa w 

Olsztynie, Aresztu Śledczego w Elblągu, Powiatowego Centrum Medycznego  Sp. z o.o.  w Braniewie, 

samorządu Gminy Braniewo i Starostwa Powiatowego w Braniewie ,podczas którego została 

rozpoczęta  weryfikacja  aktualności  decyzji administracyjnych  wydanych przez Burmistrza Miasta 

Braniewa w zakresie świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony; 

h. W ramach prowadzonego nadzoru  Burmistrz Miasta Braniewa , przy udziale Zespołu Kontrolnego  
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przeprowadził kontrole problemowe realizacji zadań obronnych, w n/w jednostkach organizacyjnych,                                                                                                                                              

      tj. : 

1. Braniewskim Centrum Kultury  im .Tadeusza Kopacza w Braniewie. 

2. Miejskim Ośrodku Sportu ZATOKA w Braniewie. 

3. Miejskiej Bibliotece Publicznej w Braniewie  

4. Przedszkolu Miejski Nr 2 w Braniewie. 

5. Przedszkolu Miejskim Nr 4 – Żłobek Miejski w Braniewie. 

6. Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Braniewie. 

Kierownicy kontrolowanych jednostek wykazali się prawidłową wiedza i znajomością zagadnień 

dotyczących funkcjonowania jednostek w różnych stanach gotowości obronnej. Wszyscy kierownicy 

otrzymali ocenę POZYTYWNĄ. 

i. Na poziomie zadowalającym, ocenia się współpracę samorządu Miasta Braniewa  z  Komendą 

Powiatową  Policji w Braniewie, Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Olsztynie, Wojskową 

Komendą Uzupełnień w Elblągu,9 Braniewską Brygadą Kawalerii Pancernej oraz Dowódcą 43 

Batalionu Lekkiej Piechoty 4 WMBWOT w Braniewie. 

 
3. Planowane przedsięwzięcia obronne w roku 2022.    

3.1. Zamiar realizowanych zadań obronnych na terenie Miasta Braniewa 

Główny zamiar działania będzie skierowany na przygotowaniu, opracowanie i uzgodnieniu nowego 

Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Braniewa na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny. 

       Zasadniczy wysiłek będzie skupiony na rzetelnym i terminowym udziale Gminy Miasta Braniewa w 

przygotowaniu i przeprowadzeniu  kwalifikacji wojskowej .  

W 2022 roku konsekwentnie doskonalony  będzie system stałego dyżuru dla potrzeb uruchamiania 

procedur związanych z podwyższeniem gotowości obronnej państwa. Zostanie sprawdzone funkcjonowanie 

systemu poprzez przeprowadzenie treningu działania stałego dyżuru z udziałem wszystkich ogniw 

włączonych w jego skład. Sprawdzeniu podlegać będzie przepływ informacji pomiędzy ogniwami Stałych 

Dyżurów w Urzędzie Miasta Braniewa i w jednostkach poległych.. 

W obszarze świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony w 2022r. , w dalszym ciągu prowadzona 

będzie  weryfikacja decyzji administracyjnych wydanych przez Burmistrza Miasta Braniewa. Weryfikacji 

podlega 1107 decyzji. 

 

4 .Pozamilitarne przygotowania obronne w 2022 roku będą wykonywane przez:  

 
4.1 Burmistrza Miasta Braniewa poprzez:   

a. Finalizowanie opracowania nowego  Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Braniewa zgodnie z 

wytycznymi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie sporządzenia ww. planów;  

b. Przekazanie zadań operacyjnych podległym i nadzorowanym jednostkom oraz prowadzenie nadzoru 

nad sporządzeniem kart realizacji zadań operacyjnych;   
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c. Opracowanie własnych zamierzeń pozamilitarnych przygotowań obronnych na rok 2022 r.  

z uwzględnieniem podległych jednostek organizacyjnych;  

d. Doskonalenie obiegu informacji pomiędzy jednostkami w ramach prowadzonych treningów Stałego 

Dyżuru;  

e. Współudział w opracowywaniu sprawozdania z realizacji określonych zadań obronnych w 2021 r. na 

potrzeby NKPPO-22 ;  

f. Przeprowadzenie Rejestracji osób na potrzeby założenia ewidencji wojskowej oraz udział w 

organizacji i przeprowadzeniu Kwalifikacji Wojskowej dla osób z terenu  Miasta Braniewa (we 

współdziałaniu  ze Starostą Braniewskim i Powiatową Komisją Lekarską w Braniewie);   

g. Przygotowanie kadry kierowniczej Urzędu i pracowników merytorycznych wchodzących w skład 

grupy operacyjnej urzędu do udziału w szkoleniach, ćwiczeniach i treningach własnych oraz 

organizowanych przez  terenowe organy administracji wojskowej na administrowanym terenie;  

h. Prowadzenie prac reklamacyjnych osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie 

ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (wg. potrzeb);  

i. Udział w uzupełnieniu/ aktualizacji „Bazy sił i środków oraz ich dysponentów Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego”  na potrzeby HNS Wojewody Warmińsko-Mazurskiego;   

j. Uzgodnienie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim Planu szkolenia obronnego na rok 2022 oraz planu 

przeprowadzenia gminnej gry kierowniczej (nie włączonych w system ćwiczeń powiatowych);   

k. Realizowanie zadań związanych z planowaniem  i nakładaniem świadczeń osobistych i rzeczowych na 

rzecz obrony na terenie  Miasta Braniewa, w tym prowadzenie postępowań administracyjnych,  

wydawanie decyzji w tym zakresie , aktualizowanie rejestrów, planów i zestawień świadczeń 

osobistych i rzeczowych na rzecz obrony oraz dalszą kontynuację rozpoczętej w roku ubiegłym 

weryfikacji nałożonych świadczeń;   

l. Prowadzenie kontroli realizacji zadań obronnych w jednostkach podległych i nadzorowanych zgodnie 

z wytycznymi, w tym sporządzenie stosownej dokumentacji pokontrolnej wraz z oceną, wnioskami i 

zaleceniami  dla jednostki kontrolowanej;  

m. Prowadzenie analizy i usuwanie niedociągnięć, stwierdzonych podczas kontroli problemowych, w 

ramach planowanych własnych zamierzeń obronnych na dany rok kalendarzowy;  

n. Aktualizację dokumentacji w zakresie organizacji  i przebiegu akcji kurierskiej oraz szkolenie osób 

przewidzianych do udziału  w akcji kurierskiej; 

o. Sprawdzenie stanu przygotowywania Zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych Nr 3 organizowanego 

przez Burmistrza Miasta Braniewa na bazie hotelu WARMIA w Braniewie; 

p. Realizowanie zadań wynikających z rekomendacji  Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 

przygotowań obronnych przez organy administracji publicznej  i podmioty lecznicze; 

q. Prawidłowe i terminowe wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację 

przedsięwzięć obronnych z rozdziału: 75212 (pozostałe wydatki obronne)  i 75011 (urzędy 

wojewódzkie) dotowanych z budżetu Wojewody na zadania zlecone w dziedzinie obronności.   
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4.2 Podmioty wykonujące zadania obronne, poprzez:   

a. Sporządzenie własnych zamierzeń na potrzeby realizowanych zadań obronnych w 2022 roku; 

b. Opracowanie  kart  realizacji zadań operacyjnych na potrzeby funkcjonowania jednostki w różnych  

stanach gotowości obronnej państwa, w tym na potrzeby kierowania obronnością miasta Braniewa; 

c. Prowadzenie prac reklamacyjnych osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie 

ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (wg. potrzeb); 

d. Doskonalenie działania oraz sprawdzenie obiegu informacji w ramach  systemu Stałych Dyżurów 

(podczas szkoleń i treningów);  

e. Realizowanie zadań planistycznych określonych w rekomendacjach do działań podmiotów leczniczych 

(szpitali) w czasie wystąpienia zdarzeń nadzwyczajnych lub w czasie wojny; 

f. Aktualizację  danych osobowych wyznaczonego personelu oraz potrzeb rzeczowych niezbędnych  do 

rozwinięcia Zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych  Nr 3  w Braniewie ; 

g. Aktualizację  dokumentacji w zakresie dystrybucji preparatów jodowych na terenie Miasta Braniewa 

przez poszczególne Punkty Wydawania Preparatów Jodowych  na terenie miasta Braniewa – w 

ramach prowadzonych szkoleń i treningów (gry kierowniczej);  

h. Właściwe zabezpieczenie personelu medycznego, środków, sprzętu, transportu i obiektów na 

potrzeby podmiotów leczniczych realizujących zadania obronne; 

i. Udział w odprawach, konferencjach i szkoleniach organizowanych przez organy założycielskie lub 

wyższego szczebla (wojewódzkiego , powiatowego, gminnego ) dotyczących spraw obronnych; 

j. Terminowe wykonywanie zadań zgodnie z ustalonym harmonogramem realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych. 

 
 
Zał. 1- Harmonogram realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych   
          na terenie Miasta Braniewa w roku 2022. 
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                                                                              Załącznik Nr 1  
do Planu zamierzeń pozamilitarnych 
 przygotowań obronnych na terenie  

Miasta Braniewa na rok 2022   
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